
31994R1785

21.7.1994 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 186/20

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 1785/94
ze dne 19. července 1994

o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. čer-
vence 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném cel-
ním sazebníku (1), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 1706/94 (2), a zejména na článek 9 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že k zajištění jednotného uplatňování kombi-
nované nomenklatury tvořící přílohu uvedeného nařízení je
nezbytné přijmout opatření k zařazení zboží uvedeného v příloze
tohoto nařízení;

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 2658/87 stanovilo vše-
obecná pravidla pro výklad kombinované nomenklatury a že se
tato pravidla vztahují i na každou jinou nomenklaturu, která je na
ní plně nebo částečně založena nebo k ní přidává další třídění
a která je zřízena zvláštními předpisy Společenství za účelem
uplatňování celních nebo jiných opatření týkajících se obchodu se
zbožím;

vzhledem k tomu, že podle uvedených všeobecných pravidel musí
být zboží popsané ve sloupci 1 tabulky v příloze tohoto nařízení
zařazeno na základě odůvodnění ve sloupci 3 do odpovídajících
kódů KN uvedených ve sloupci 2;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro celní kodex — odboru pro celní a sta-
tistickou nomenklaturu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Zboží popsané ve sloupci 1 tabulky v příloze se v kombinované
nomenklatuře zařazuje do odpovídajících kódů KN uvedených
ve sloupci 2 této tabulky.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. července 1994.

Za Komisi

Christiane SCRIVENER

členka Komise

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1.
(2) Úř. věst. L 180, 14.7.1994, s. 17.

248 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 5



PŘÍLOHA

Popis zboží Zařazení
Kód KN Odůvodnění

(1) (2) (3)

1. „Syntetický rutil“ získaný z ilmenitu pražením, úpravou kyse-
linou chlorovodíkovou a kalcinací a obsahující přibližně 95 %
hmotnostních oxidu titaničitého, přibližně 2 % hmotnostní
oxidu železitého a přibližně 1 % hmotnostní oxidu
křemičitého. Je upraven do formy béžově zbarveného prášku.

2614 00 10 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad
kombinované nomenklatury, poznámce 2 ke kapitole 26 a na
znění kódů KN 2614 a 2614 00 10.

Změna krystalické struktury je způsobena pouze pražením a kal-
cinací, které jsou uvedeny ve všeobecných vysvětlivkách k harmo-
nizovanému systému ke kapitole 26.

2. Emulgátor tvořený směsí esterů kyseliny monoacetylvinné
a diacetylvinné a monoglyceridů a diglyceridů mastných kyse-
lin (E 472 e)).

3823 90 87 Zařazení se zakládá na všeobecných pravidlech 1 a 6 pro výklad
kombinované nomenklatury, poznámce 1 písm. b) ke kapitole 38
a na znění kódů KN 3823, 3823 90 a 3823 90 87.

02/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 249


